164 U

Stadtverkehr Freital: Umleitungsfahrplanwegen Sperrung der Gitterseer Stralle

Az

indorf - Birkigt - Potschappel - Deuben - Weiig - Kleinopitz

U

AVSOE,

Guiltig ab 11. August 2025

e Schweiz-Oster

GmbH (RVSCE), o,_qom Pima, Bahnhofstrafle 14 a, Tel.-Nr.: (03501) 7111-999

Montag bis Freitag auer Felertag
Fahrt-Nr. | 103 | 105 ] 107 | 109 [ 110 [ 111 [ 113 [ 114 [ 115 [ 116 [ 117 [ 119 [121 [ 123 | 125 [126] 127 [ 129 131 133 [ 134 [ 135 | 137 138 139 140 [ 141 142 143 [ 145 | 146 [ 147 [ 149
Tz |1z Verkehrsb ngen 5] n | 8§ 1B 5] 5]
{61.2 Bannewitz, Friedhof (2) ab| 5.46 j
61.2 B EKZ An der Z | | 43 o8 F 13.24|13.31
aus Ri Dresden 360 an ] | 23 8 : 9.44 11044 <11.44 112.44 13.24|13.24 11414 11514
61.2 Bannewitz, Windbergstrale ab 5.48 3 8.24 9.44 10.44 11.44 12.44 F 13.26/13.33 1414 1514
61.2 Bannewitz, Carl-Behrens-Str (2) 5.49 = 8.25 9.45 10.45 11.45 12.45 F13.27|13.34 14,15 15.15
61.2 B itz, Wendeplatz (Windbergstr.) (4) 5.50 ¢ 3 826 9.46 10.46 11.46 12.46 F 13.28/13.35 14.16 15.16
61.2 Bannewitz, Wondeplatz (2) | 6.5 3 756] | 9.06 | | 956 | ] [ | | [ [l
61.2 Bannewitz, Neues Leben (2) 5.50 6.59 6 7.57| 8.27 9.07| 9.47| 9.57 10.47 11.47 1247 F13.29{13.36 14.17 15.17
61.2 Bannewitz, Siedlung BW 5.51 7.00 £ 7.58] 8,28 9.08] 9.48) 958 10.48 11.48 12.48 F 13.30{13.37 14.18 15.18
61.2 Freital, Hoher Plan (1) 5.22 i I _ T [ [ [ 1 I ] i | I
61.2 Freital, Hoher Plan (2) | 5.52 | | t | 959 | | {12.00 I | {13.38 | |
61.2 i 1 553 5 1 “ 1 | [|10.00 | 1 1201 I | |13.39 | |
61.2 | 5.55 5 | ] | |10.02 1 | |12.03 | | [13.41 | |
61.2 | 5.56 1| Sl 1 | {1003 | |_|12.04 | | _[13.42 | |
61.2 5.23 | ] 9.09] 9.49] | 10.49 11.49] | 12.49 F1331] | 14.19 15.19
61.2{10 Be (2) 5.24 | 9.10 9.50 10.50 11.50 12.50 F13.32) | 14.20 15.20
61.2/10 (1) | 5.59 | ] | i | |_[13.45 | I
61.2}10 |Freital, Kleinnaundorf Schule 5.24 5.59 8.11 9.51 10.51 11.51 12.51 F 13.33{13.46 14.21 15.21
61.2{10 [Freital, Kieinnaundorf MeBweg 525 6.00 9.42| 952| | 10.52 11.52] | 12.52 F13.34[1347 14.22 15.22
61.2{10 [Freital, Burgker StraBe (4) | 5.26 6.01 9.13 9.53) | 10.53 11.53) | 12.53 F 13.35[13.48 14.23 15.23
61.2{10 _[Freital, Burgker StraBe (2) i 527 6.02 9.14] 954 10.54 11.54| | 12.54 F 13.36/13.49 14.24 15.24
L7 66 Ri Dresden Hbf ab 530] 6.1 9.20] 10.00 11.00 12.00] | 13.00 13.40]14.00! 14.40 15.40)
Dresden, Hermann-Michel-Strafie 528] 6.03 9.15] 9.55 10.55 11.55) | 12,55 F 13.37]13.50 14.25 15.25
Dresden, Rathausstralle 529] 6.04 9.16] 9.56] | 10.56 11.56] | 12.56 F 13.38/13.51 14.26 15.26
Frei schii 532 6.07 919 959| | 10.59 11.59) | 12.59 F 13.41 15.29
eital, Breite m._uu 6.08 9.20| 10.00{ | 11.00 12.00| | 13.00 F 13.42 ;
Freital, Burgk Zschiedge (1) ] ] | }10.04 ] | |12.05 ] |
Freital, Zur Schicht i | i | i 1 | P | | Sfrq
| | | | | | | | | | | |
I | | | | | | [ | | | |
| 1 | | l | | | I | 1 |
534] 6.09 7.13] 7.36| 7.47 8.41 921 1001 | 11.01 12.01] | 13.01
534| 6.09 7.43) 7.36| 7.47 8.41 9.21| 10.01] | 11.01 12.01f | 13.01
535 6.10 7.14) 7.37| 7.48 8.42 9.22| 10.02] | 11.02 12.02f | 13.02
536| 6.1 7.15]| 7.38] 7.49 8.43 9.23] 10.03| | 11.03 12.03] | 13.03
538] 6.13 7.17| 7.40] 7.51 845 9.25| 10.05{ | 11.05 12.05] | 13.05
1 | | | | [ I [10.05 | | ]12.06 |
| I | | | { | [10.08 | | (1207 |
| | | | | | | |10.06 | | j1207 |
| | | | | | { j10.07 | | (12.08 |
1 | | | | 1 | _{10.08 | | _{12.09 |
] 539] 6.14 7.18| 7.41] 7.52 8.46 9.26] 10.06]10.09 11.06 12.06{12.10 13.06
an 541| 6.16 7.21| 7.44| 7.55 8.19| 8.49 9.29| 10.09{10.12 11.09 12.09{12.13 13.09
114317 518] | | 6.19] 7.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.18 15.19 15.45]16.19]
61.1 Freital, Busbahnhof Deuben (6) 4.45] 5.24] 541 6.17| 6.21] 6.38] 7.23 8.12 9.24 10.24 11.24 12.24 1324 15.24 15.54]16.24
61.1 Freital, Neumarkt 446} 5.25| 542| 6.18| 6.22] 6.39} 7.24 8.13 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 13.55 14.25 14.55(15.25 15.55{16.25
61 i 4.47] 5.26| 543| 6.19 6.23| 6.41| 7.26 8.15 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 13.57 14.27 14.57}15.27 15.57{16.27|
61 4.48| 5.27| 544 6.20| 6.24] 6.43| 7.28 8.17 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 13.59 14.29 14.5915.29 15.59]16.29]
61 "1 4.49] 5.28] 5.45] 6.21] 6.25] 6.44] 7.29 8.18 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.00 14.30 15.00{15.30 16.00{16.30!
61 Freital, Daubenbergweg i] 450} 529]| 546| 6.22] 6.26( 6.45| 7.30 8.19 9.31 10.31 1131 12.31 13.31 14.01 14.31 15.01]15.31 16.01/16.31
61 Freital, WeiBig Schulstraie 1| 452] 5.31| 548| 6.24] 6.28| 6.47| 7.32 8.21 933 10.33 11.33 12.33 13.33 14.03 14.33 15.03]15.33 16.03{16.33]
61 Freital, Weiig Deubener Weg i | 453]| 532]| 549| 6.25| 6.29| 6.48| 7.33 8.22 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.04 14.34 15.04{15.34 16.04{16.34
61 Freital, WeiBig Wendep!. an| 4.55| 5.34| 551| 6.27| 6.31] 6.50| 7.35 8.24 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.06 14.36 15.06(15.36 16.06(16.36
61 Freital, WeiRig Wendeplatz ab 534 6.27| 6.31] 6.50 8.24 9.36 10.36 11.36 12.36 813.36 14.06 81436 15.06 16.06
61.6 arandt, Abzw GroRopitz ! 5.35 6.28] 6.32| 6.51 8.25 9.37 10.37 11.37 12.37 §13.37 14.07 814.37 15.07 16.07
61 Kleinopitz, Weiiger Strale | 5.36 6.29| 6.33] 6.52 8.26 9.38 10.38 11.38 12.38 813.38 14.08 814.38 15.08 16.08
61 Kieinopitz, Kreuzstralle (1) i 5.37 6.30| 6.34| 6.53 8.27 9.39 10.39 11.39 12.39 813.39 14.09 851439 15.09 16.09
61 Kleinopitz, Wendeplatz an| 5.38 6.31] 6.35] 6.54 8.28 9.40 10.40 11.40 12.40 513.40 14.10 851440 15.10 16.10
61 Kieinopitz, Wendeplatz ab| E 6.31 6.54 8.28 §11.40 12.40 813.40 514.40 15.10 16.10
61 Kleinopitz, Kreuzstralle (2) i 8 6.32 6.55 8.29 811.41 12.41 B813.41 B814.41 15.11 16.11
61 Oberhermsdorf, Kreuzung (4) i B 6.34 8.57 .31 §11.4 12.43 814.43 1513 16.13
Li 163 Ri Wilsdruff ab ] .42 7.12 .42 11.4; 12.42 14.42 15.12 16.12
{61 [Oberhermsdorf, Schule (2) an € 6.35 6.58 .32 §11.44 12.44 §14.44 15.14 16.14
8 nuran Schultagen (02.-27.06.; 11.08.-02.10.; 20.10.-19.12.2025) u umsteigen

BW durchgehender Wagenlauf aus Richtung Bi

Brdde

durchgehender Wagentauf

(s-G

Linie verkehrt am 24. und 31.12. nach Sonnabend - Fahrplan

1/5 giiltig ab: 11.08.2025; Datum 11.07.2025 Uhrzeit 15:45:32




Stadtverkehr Freital: Umleitungsfahrplanwegen Sperrung der Gitterseer Stralle
164 U o - gy .
leinopitz - WeiRig - Deuben - Potschappel - Birkigt - K VSOE,
i
Eo
Ve Gliltig ab 11. August 2025 P
Regionalverkehr Sachsische iz-O: irge GmbH (RVSOE), o‘.\wm Pima, Bahnhofstralie 14 a, Tel.-Nr.: (03501) 7111-999
Montag bis Freitag auBer Felertag
Fahrt-Nr. | 204 | 205 | 206 208 210 212 213 | 214 218 222 226 230 | 232 | 234 236 | 237 | 238 240 242 | 244 246 247 | 248 | 250 251 252 | 254 | 256 } 258 | 260 262 | 266 | 270
Bemerkungen
Tz | Tz Verkehrsbeschrankungen S| [S] [S] 8 8
[Oberh dorf, Schule (1) ab) 7.021 7. .37 11.52 dNuM_ 13.52 814.52{15.22 16.22
|& aus Ri Wilsdruff 163 an | 6.47] | .17 11.47| 12.47 1 .klw.- 14.47115.17 16.16
|Oberhermsdorf, Kreuzung i 7.03] 7.12 .38 11.53 12.53 13.53 B14.53]15.23 16.23
pitz, KreuzstraBe (1) 7.05] | 8.40 11.55 12.55 13.56 814.55|15.25 16.25
Kleinopitz, Wendeplatz 5.43 .36 7.06] | 8.41 9.41 10.41 F 11.41{11.56 12.56 13.56]14.26 15.26 16.26 17.44|18.41{19.41
Kleinopitz, KreuzstraRe (2) 5.44 7.07) | 8.42 9.42 10.42 F 11.42111.57 12.57 13.57(14.27 15.27 16.27 17.45)18.42119.42
Kleinopitz, WeiBliger Stralle 545 7.08] 7.15 8.43 9431 1043 F 11.43|11.58 12.58 13.58{14.28 15.28 16.28 17.46118.43119.43
5.46 7.09| 7.16 8.44 9.44| 1044 F 11.44}11.59 12.59 13.58{14.28 15.29 16.29 17.47{18.44}10.44
5.48 7A1) 747 8.46 9.46] 10.46 F11.46{12.01 13.01 14.01{14.31 15.31 16.31 17.49]18.46{19.46
5.48| 6.17 741 747 8.46 9.46| 10.46 F11.46{12.01 12.56{13.01] F 13.49{14.01{14.31 15.31}15.49{16.31|16.49{17.06{17.49{18.46{19.46
Freital, Weilig Deubener Weg 5.49] 6.18 712} 7.18 8.47 9.47| 1047 F 11.47112.02 12.57|13.02} F 13.50{14.02]14.32 15.32|15.50]16.32]16.50(17.07|17.50{18.47 | 19.47
550| 6.19 714 7.20 8.49 9.49| 1048 F 11.49112.04 12.58]13.04] F 13.52|14.04}14.34 15.34]15.52{16.34}16.52|17.09{17.52|18.48| 19.48
5.51| 6.20 71451 7.21 8.50 9.50| 10.50 F 11.50{12.05 13.00{13.05] F 13.53{14.05{14.35 15.35[15.53{16.35{16.53[17.10{17.53{18.49{ 19.49
5.52] 6.21 7.16] 7.22 8.51 9.51 10.51 F 11.51}12.06 13.01]/13.06] F 13.54]{14.06[14.36 15.36{15.54{16.36/16.54]17.11]17.54]18.50] 19.50
5.54] 6.23 7.18| 7.24 8.53 9.53 10.53 F 11.53{12.08 13.03{13.08] F 13.56{14.08{14.38 15.38{15.56{16.38{16.56{17.13{17.56|18.52| 19.51
5.56| 6.25 720 8.55 9.55| 10.556 F 11.55}12.10 13.05}13.10} F 13.58{14.10/14.40 15.40]15.58|16.40}16.58|17.15}17.58|18.54{19.63
Freital, Busbahnhof Deuben @ 5.58| 6.27 7.22 8.57 9.57| 10.57 F11.57]12.12 13.07]13.12] F 14.00{14.12{14.42 15.42116.00{16.42{17.00|17.17{18.00{18.56{19.55
6.10] 6.40 7.40 9.10] 10.10{ 11.10 12.10}12.40 13.10]13.40] 14.10{ 14.40| akm._ 16.01}16.10 17.10]17.40{ 18.10] 19.10{ 20.10|
Freital, Busbahnhof Deuben (10) 5.10| 5.18 5.59 7.18| Hai 7.27 8.58 9.58| 10.58{11.23|11.38{ 11.58 12.28] 12.58| Hai 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01|18.57
5.12| 5.20 6.01 7.20 7.29 9.00| 10.00] 11.00{11.25{11.40| 12.00 12.30{ 13.00 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03]18.59
i 5.21 6.02 ] 7.30 9.01 10.01] 11.01] | [11.41} 12.01 12.31] 13.01 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04119.00
i (1) | 5.23 6.04 | 7.33 9.04] 10.04] 11.04] | |11.44] 12.04 12.34] 13.04 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07]19.02
4] | 5.23 6.05 | 7.33 9.05{ 10.05| 11.05] | [11.45] 1205 12.35! 13.05 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08(19.03
| 5.24 6.08 I 7.34 9.06) 10.06f 11.08} | |11.48| 12.08 12.36] 13.08 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09{19.04
| 5.24 6.06 | 7.34 9.06| 10.06{ 11.06{ | {11.46] 12.06 12.36f 13.06 14.08 15.09 16.09 17.09 18.09]19.04
| 5.25 6.07 i 7.35 9.07] 10.07] 11.07| | |11.47] 12.07 12.37] 13.07 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10]19.05
| | | | an | | 1 | | [ | | | | | | |
| 1 | 1 | | | | | | | ! | | | | | | i
513 | | | | 722 | | | I f11.28] | | | | | | | | |
Freital, Am Dathepark 514 | | | 723 | | i I o|n2rf | | | | i | | | |
Freital, Am Windberg 5151 | | | | 724 | | | | j11.28f | | 1 | | | | | |
Freital, Burgk Schule (2) 516] | | | {725 | | | 1 f11.29] 1| | | | 1 | | | |
Freital, Birkigt Schule (2) | | | | [ | I | ] | | ] | [ | [ ] I |
Freital, Zur Schicht (2) | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
547] | | 7.26 | | 1 J1t.30] | | ! 1 | 1 |
61 [ [526] 6.08[F.0% ] 2OX 9.08| 10.08] 11.08] | |11.48] 12.08 12.38] 13.08 17.11 18.11]19.06
61 ¥ utzer Strale { 5.27 6.0 i : 9.09| 10.09| 11.09f | [11.49] 1209 12.38) 13.08 17.12 18.12{19.07
61 |10 |Dresden, Rathausstrale | 5.30 6.12 | 9.2 1012} 1112} | [11.52] 1242 1242} 13.12 17.15 18.15/19.10
61 |10 |Dresden, Hermann-Michel-Strate } | 5.31 6.13 9.13§ 10.13] 11.13] | 1153} 12.13 12.43] 13.13 17.16 18.1619.11
aus Ri Coschitz 166 an 1] 5.24] | 5.24 6.04 9.12] 10.12] 11.12] | 111.52] 12.12 | 13.12 17.12 18.12|19.03
61.2{10 |Freital, Burgker Strafe (1) { | 5.32 6.14 9.14] 10.14] 11.14] | [11.54] 1214 12.44] 1314 1717 18.1719.12
{61.2{10 [Freital, Burgker StraBe (3) | 5.32 6.14 | 9.14| 10.14| 1114 | [11.54] 1214 12.44| 1314 17147 18.17|19.12
61.2|10 [Freital, Kleinnaundorf MeRweg | 5.33 6.15 | 9.15| 10.15) 11.15) | [11.55) 1215 12.45] 1315 17.18 18.18(19.13
61.2/10  [Freital, Kleinnaundorf Schule | 5.33 6.15 | 9.16| 10.16] 11.18} | |11.56] 12.16 12.46) 13.16 17.18 18.19119.13
61.2{10 |Freital, Kleinnaundorf Steigerstrafie | 5.34 8.16 | 9147} 10.47| 1117} | [11.57] 1217 1247 1317 17.20 18.20(19.14
61.2 Freital, Saarstrale | 5.35 6.17 . | 9.18] 10.18} 11.18] | 11.58] 12.18 | 13.18 17.21 18.21]19.15
61.2 Freital, Reiboldschachtring 5181 | | ] 7.27 | | ] [ KR | 12.51 | | | |
61.2 Freital, Am Birkenwaldchen 519 | | | | 728 | I | I j132) | I 12.52 | I I |
61.2 521f | | | 7.30 | | | | 1134 | | 1254 | | | |
61.2 i 5.22| | | | 1731 | 1 | |__{11.35{12.00 | 12.55 1 | 1 |
61.2 l Bir | 5.37 6.19 7.15] Bir 8.20 9.20f 10.20] 11.20{11.36{ Pot 12.20 12.58] 13.20 17.23 18.23|19.17
61.2 Bannewitz, Neues Leben (1) ! 5.38 6.20 7.16 8.21 9.21 10.21 11.21}11.37 1221 1257] 13.21 17.24 18.24(19.18
61.2 Wendeplatz (2) an { | | | { | | 111.38 I 12.58 | 17.25 | !
61.2 Wendeplatz (Windbergstr.) (3)  ab 5.39 6.21 717 8.22 9.22| 10.22] 1122 12.22 13.22 18.25{19.19
61.2 itz, Carl-Behrens-Str (1) | 5.40 6.22 7.18 8.23 9.23| 10.23] 11.23 12.23 13.23 18.26]19.20
61.2 itz, Windbergstrate an 5.41 6.23 719 8.24 9.24| 10.24] 11.24 12.24 13.24 18.27{19.21
Li 360 Ri Dresden ab 1] 552 5.52] : 6.25 2 7.25 i 8.25] : 9.25] ¢ uo.mw._ $11.25 :12.25 : aAnw._ 18.33]19.32
Bannewitz, EKZ An der Zschauke i | 18.30{19.24
® Bannewitz, Friedhof an, 5.43
B nur an Schultagen (02.-27.06.; 11.08.-02.10.; 20.10.-19.12.2025) Bir weiter (iber Kleinnaundorf Richtung Birkigt - F ppel - siehe G
@ Fahr der Linie 337 Hai an Schultagen weiter als Linie 161 nach Hainsberg
F  nur an schulfreien Tagen Pot  direkt weiter Gber Bi ak nach F ppel - siehe Gegenrichtung
: durchgehender Wagenlauf Linie verkehrt am 24. und 31.12. nach Sonnabend - Fahrplan

4/5 giltig ab: 11.08.2025; Datum 11.07.2025 Uhrzeit 15:45:32




